

## PROTOKOLL REPRESENTANTSKAPSMØTE 2019

I Norges Politilederslag på Clarion Hotel og Congress Oslo Airport  
tirsdag den 5. mars kl. 16:00 til onsdag 6. mars kl. 14:30

Første innkalling ble sendt ut 20. desember 2018.  
Saksliste og saksunderlag ble sendt ut 11. februar 2019.

SAKLISTE		
Nr	Sak	Merknad
1	Åpning av representantskapsmøte	Leder
2	Navneoppprop	Leder
3	Godkjenning av innkalling og sakliste	Leder
4	Valg av referenter	Leder
5	Valg av dirigent	Leder
6	Godkjenning av forretningsorden	Dirigent
7	Beretning 2018-19	Leder
8	Regnskap for 2018	Leder
9	Innmeldte saker a) Handlingsprogram 2019 -2021 b) Resolusjon – ikke lenger «Nær» politireform c) Innføring av honorar for landsstyret	Forbundssekretær
10	Vedtaksendringer - Justeringer møtestruktur, innføring av landsmøte, sammensetning av styret, endring av valgperioder, lokal kontingent	Leder
11	Fastsetting av kontingent	Leder
12	Budsjett for 2018	Forbundssekretær
13	Valg av - Forbundsleder - Styrerepresentant Sør og Vestlandet m/vara - Styrerepresentant Nord Norge m/vara - Sekretær - To medlemmer i utvalget for sivil rettspleie - Revisor med vara - Valgkomité - Æresmedlemmer	Leder valgkomitéen

**Sak 2 Navneopprop**

**Saksframlegg**

Vedtektene for Norges Politilederlag pkt 3.2.a:

*Representantskapet er organisasjonens høyeste organ. Det består av lokallagenes ledere samt Landsstyret. Lokallag med mer enn 30 medlemmer får en delegat i tillegg, og videre en delegat for hvert 20 medlem. Dersom lederen i et lokallag samtidig er medlem av landsstyret, kan lokallagets nestleder møte i representantskapet. Det samme gjelder hvis lederen har forfall. I tilfelle nestlederen også har forfall, kan lokallagets styre velge en stedfortreder. Lokallagets styre underretter straks sekretariatet om valget*

Navneliste

Nr.	Navn	Møtegrunnlag
1	Trond Arve Øren	Øst
2	Jan-Erik Haugland	Øst
3	Ruth Eva Føll Løkken	Oslo
4	Erik Liaklev <i>Ikke dag 2</i>	Oslo
5	Åshild Skomedal	Innlandet
6	Knut Erik Ågrav	Sør-Øst
7	Bjørn Håvard Olsen	Sør-Øst
8	Asbjørn Skåland	Agder
9	Geir Fatland	Sør-Vest
10	Tom Ovnerud	Sør-Vest
11	Jarle Utne-Reitan	Sør-Vest
12	Arne Vidar Hansen	Vest
13	Anita Stenvik	Vest
14	Grete Hjelle	Møre og Romsdal
15	Marit Heistad	Trøndelag
16	<i>Tom Gjertsen (meldt forfall)</i>	<i>Nordland</i>
17	Espen Jentoft	Troms
18	Alf Erling Isaksen	Finnmark
19	Geir Krogh	Landsstyret – leder
20	Tore Salvesen	Landsstyret - nestleder
21	Frank Gran	Landsstyret
22	Eli Anne Tvergrov	Landsstyret
23	Karl Johnny Nilsen	Landsstyret
24	John Magne Aas	Sekretær/kasserer
25	Marit Ellingsen ( <i>Kun talerett</i> )	Forbundssekretær

**Vedtak:** Representantskapet godkjente fullmaktene. 23 stemmeberettiget dag 1, 22 dag 2

### Sak 3 Godkjenning av innkalling og sakliste

Ifølge vedtektenes pkt 3.2 e skal Representantskapet innkalles med minst en måneds varsel. Formell innkalling med forslag til sakliste ble sendt den 20.12.18 til representantskapets medlemmer per. mail. Saksdokumentene ble godkjent av landsstyret 7. februar og sendt ut pr mail den 11. februar.

**Vedtak:**

*Innkalling og sakliste godkjennes*

### Sak 4 Valg av referent og to til å underskrive protokollen

Etter vedtektenes pkt 3.2 g skal Representantskapet velge referent. Det skal også velges to representanter til å underskrivere av protokollen fra representantskapsmøte.

**Vedtak:**

*Som referent under representantskapsmøtet ble John Magne Aas valgt  
Jarle Utne-Reitan og Åshild Skomedal ble enstemmig valgt til å underskrive protokollen.*

### Sak 5 Valg av dirigent

Ifølge vedtektenes pkt 3.2 f skal representantskapsmøtet lides av lederen eller en valgt dirigent. Representantskapsmøtet får en ryddig gjennomføring med egen dirigent. Dette gir forbundslederen en friere rolle under møtet. Det gir også organisasjonens høyeste organ et mer profesjonelt preg. Jonny Nauste ble foreslått som dirigent.

**Vedtak:**

*Som dirigent for representantskapsmøtet ble Jonny Nauste valgt*

### Sak 6 Godkjenning av forretningsorden

Det er ikke vedtektsfestet obligatorisk forretningsorden for gjennomføring av representantskapsmøtet. Landsstyret ønsker likevel at Representantskapet fastsetter forretningsorden for å sikre ryddighet i møtet.

Følgende hadde ordet:

Jan Erik Haugland Øst la frem forslag om presisering av pkt. 10 tilføyelse: **per sak, per delegat**

Eli Anne Tvergrov la frem forslag om å endre pkt.4 **Ordstyrerne til Ordstyrer**

**Vedtak:**

*Det fremlagte forslaget til forretningsorden godkjennes med endringer fremsatt i møtet.*

**Representantskapet dag 1 ble hevet 18.45**

## FORSLAG TIL FORRETNINGSORDEN

Representantskapsmøtet holdes for åpne dører hvis ikke landsmøtet for den enkelte sak bestemmer noe annet.

1. Forbundsleder, saksframlegger og forbundssekretær kan ta ordet ubegrenset antall ganger med ubegrenset taletid.
2. Representantskapets medlemmer kan ta ordet tre ganger i samme sak.
3. Taletiden begrenses slik: Første innlegg 8 minutter, annet innlegg 5 minutter, en replikk av 1 minutt varighet.
4. Ordstyrer kan foreslå ytterligere begrensninger i taletiden.
5. Alle forslag leveres skriftlig og undertegnet til ordstyrers bord
6. Forslag som ikke får støtte fra andre stemmeberettigede bortfaller.
7. Forslag som ikke refererer seg til de saker som er ført opp på dagsorden, kan ikke behandles.
8. Forslag kan ikke leveres etter at strek er satt. Fremsatte forslag kan ikke trekkes etter at strek er satt.
9. Alle innlegg og replikker fremføres fra talerstol.
10. Ordstyrer kan gi ordet til forretningsorden 1 gang, per sak, per delegat
11. Det føres protokoll fra forhandlingene. I protokollen føres forslag, talere, avstemminger og vedtak.

## Representantskapet satt dag 2 kl.09.10

### Sak 7 Beretning 2018 – 2019

Beretningen var utsendt på forhånd. Forbundsleder Geir Krogh gjennomgikk hvert punkt, uten at beretningen ble lest opp i sin helhet.

Leder sivilutvalget Lillian Borge Bersaas redegjorde for arbeidet i Sivilutvalget.  
Tore Salvesen redegjorde for arbeidet i styringsgruppen for Etterforskningsløftet.  
Frank Gran redegjorde for arbeidet i styringsgruppen for Politiarbeid på stedet.

Følgende hadde ordet: Jan-Erik Haugland,

#### **Vedtak:**

*Representantskapet tar beretningen til etterretning – enstemmig vedtatt*

### Sak 8 Regnskap for 2018

Etter vedtektenes pkt 3.2 j er det en oppgave for Representantskapet å godkjenne regnskapet for foregående år. Regnskapet er behandlet i landsstyret den 7.2.19.

Forbundsleder redegjorde for regnskapet.

#### **Vedtak:**

*Regnskap for Norges Politilederlag 2018 godkjennes – enstemmig vedtatt.*

### Sak 9 Saker fremlagt av landsstyret

#### **Sak 9 A – Handlingsprogram 2019 - 2021**

Handlingsplanen rulleres ved hvert valg. Forslag fra landsstyret er vedlagt og ble fremlagt av forbundssekretær og forbundsleder Geir Krogh

Følgende hadde ordet: Geir Fatland, Jan Erik Haugland, Bjørn Håvard Olsen, Arne Vidar Hansen, Tore Salvelsen, Geir Krogh

#### **Geir Fatland fremmet følgende forslag:**

Side 4, Fokusområder, Lønns- og arbeidsvilkår, 3.setning endres til: Lokale lønnsforhandlinger er viktig for lønnsdannelsen for medlemmene.

Side 6, 3. avsnitt, etter 1. setning foreslås tilleggssetningen: Kapasiteten på PHS' lederstudier bør utvides innen personalledelse og fagledelse.

#### **Jan Erik Haugland fremmet følgende forslag:**

Side 3 siste setning tas ut; Lokallagene oppfordres til å arrangere faglige lederseminarer/konferanser.

Side 4 kulepunkt tas ut: Den årlige nasjonale Politilederkonferansen på Gardemoen skal videreutvikles i samarbeid med Parat

Side 4 Endring og Omstilling, andre avsnitt, andre setning endres til: Vi vil være en aktiv part i utviklingen av politi- og lensmannsetaten.

Side 6 andre avsnitt siste setning, ordet Politidirektorat tas ut av setningen

**Arne Vidar Hansen fremmet følgende forslag:**

Side 5, Ledelse og lederutvikling, første setning tilføyes: for ledere på alle nivåer og fagområder.

**Tore Salvesen fremmet følgende forslag:**

Forslag til nytt 3 avsnitt under Ressurssituasjonen i politi- og lensmannsetaten.

NPL støtter målet om minst to politiansatte per 1000 innbyggere og et opptak på politihøgskolen som sikrer dette.

Kompleksiteten spesielt innen etterforskning har økt markant de siste årene og politiet bruker forholdsmessig flere ressurser på grunn av dette. Det er blant annet besluttet iverksatt 20 tiltak i etterforskningsleder. Disse må fullfinansieres. Det er i den forbindelse også behov for å rekruttere innen annen type kompetanse i politiet, spesielt innenfor teknologiske fag og økonomi.

NPL vil derfor jobbe for at budsjett-tildelingen økes i årene fremover for å kunne ivareta dette.

**Representantskapet tok pause. Landsstyret bearbeidet handlingsprogrammet.**

Landsstyret fremmet redigert forslag med innarbeidelse av fremkomne forslag med unntak av Jan Erik Hauglands to første forslag.

Det ble votert over om Jan Erik Hauglands to første forslag hadde støtte. Det hadde støtte fra fem delegater.

Det ble votert over disse to forslagene. Fem stemte for, 17 imot, en blank stemme.

Deretter ble det votert over redigert forslag fra landsstyret. 17 stemte for, fem stemte imot.

**Vedtak:**

*Representantskapet vedtok landsstyrets reviderte forslag med 17 mot 5 stemmer.*

---

**Sak 9 B – Resolusjon – ikke lenger nærpolti**

Forslag til resolusjon:



*Stortingsvedtaket om Nærpolitireformen fra 2015 inneholde motstridene målsettinger for politiet. Utviklingen så langt viser at det ikke er mulig å opprettholde et fysisk nært politi og samtidig bygge opp de fagmiljøene som er påkrevet. Dette har derfor ført til en sentralisering av ressursene i politiet til hovedsetene, enten i den geografiske strukturen eller i de funksjonelle driftsenhetene. Større politidistrikter krever også en større administrasjon, noe som også forsterker sentraliseringen av ressursene.*

*Medlemmene i Norges Politilederlag har fortsatt tro på at reformtiltakene over tid vil for til en bedre og fremtidsrettet politi. Vi slutter derfor opp om politiets strategiske målbilde mot 2025: «Et politi som er i forkant av kriminaliteten tilgjengelige polititjenester med høy kvalitet, trygghet i det digitale rom og et moderne og kompetent politi.» Skal politiet utvikles mot de strategiske målene er det helt nødvendig utvikle gode fagmiljøer og sentralisere ressursene. Politiet skal være tilstede lokalt og tett på kommunene gjennom utvikling av politikontaktordningen og med forebyggende som primærstrategi. Samtidig må vi erkjenne at det ikke er mulig å opprettholde et fysisk nærpolti i den forstand mange forbinder med nærpolitibegrepet. Det er derfor på tide å innse at politireformen ikke er en nærpolitireform, men en struktur- og kvalitetsreform som sikrer bedre og mer likere polititjenester over hele landet.*

Forbundsleder Geir Krogh informerte om at landsstyret trakk fremlagte tekst med ønsket velkommen en debatt om temaet.

Følgende hadde ordet: Jan-Erik Haugland

Vedtak:

*Representantskapet vedtar at saken trekkes.*

---

### **Sak 9 C - Innføring av honorar for deltagelse i landsstyret**

Saksutredning:

NPL er avhengig av et aktivt og engasjert landsstyret. Tidligere fikk leder og nestleder tilleggslønn for vervene. Dette ble kuttet ved overgangen til Parat 1.1.18. Gjeldende praksis i Parat er at tillitsvalgte i landsstyrene får møtehonorar for hvert møt de deltar på. Dette oppleves som en tungvint måte å gjøre det på. Vi foreslår derfor at det innføres et sjablongmessig årlig honorar for deltagelse i landsstyremøter, differensiert på bakgrunn av rolle. Selv med 100% frikjøpt har lederen likevel det største ansvaret og bør derfor ha det høyeste tillegget. Nestleder vil naturlig nok få et større ansvar enn de øvrige landsstyremedlemmene. Det samme gjelder for leder av utvalget for sivil rettspleie. De bør derfor ha det samme honoraret.

Landsstyrets forslag i utsendte saksdokumenter:

Følgende honorar for medlemmene i landsstyret, gjeldende fra mars 2019:

Faste landsstyremedlemmer: kr 5 000,- pr år

Leder: kr 50 000,- pr år

Nestleder: kr 20 000,- pr år

Leder av utvalget for sivil rettspleie: kr 20 000,- pr år





Forbundsleder redegjorde for forslaget og fremmet følgende endringsforslag på vegne av landsstyret:

Leder: kr 50 000,- pr år

Nestleder: kr 20 000,- pr år

Faste landsstyremedlemmer inkludert sekretær og leder for sivil rettspleie: kr 5 000,- pr år

Varamedlemmer i landsstyret: kr 2 500,- pr år

En årlig kostnad på kr 105 000,- pr år

Følgende hadde ordet: Eli Anne Tvergrov, Alf Erling Isaksen, Geir Krogh, Espen Jentoft, Jarle Utne-Reitan

De tillitsvalgte som blir berørt av ordningen forlot salen under avstemningen

Avstemming: 16 stemmer for og 1 stemme mot.

**Vedtak:**

*Representantskapet vedtok landsstyrets reviderte forslag til honorarer med 16 mot en stemme.*

#### Sak 10 Vedtektsendringer

Landsstyret fremmer forslag til nye vedtekter og statuetter, jfr. vedlegg.

Endringene består av følgende:

- Avvikling av representantskapet som organ og innføring av landsmøte hvert tredje år.
- Sammensetning av landsstyret
- Endring av valgperioder jfr landsmøtestruktur
- Enhetlig lokal kontingent – bestemmes av landsmøte/representantskapet

Forbundsleder Geir Krogh redegjorde for forslaget.

Ordstyrer påpekte noen tekstuelle feil. De ble rettet.

**Vedtak:**

*Forslaget til nye vedtekter for Norges Politilederlag ble enstemmig vedtatt*

#### Sak 11 Fastsetting av kontingent

Representantskapsmøtet reduserte medlemskontingenten til fra 1,2 % til 1,1 % av brutto lønn opp til og med lønnstrinn 70 i 2016. Landsstyret ser ikke behovet for justering av dette i år.

Forbundsleder redegjorde for saken og fremmet samtidig forslag om å sette lokallagskontingenten til kr 100,-, likt for alle lokallag.

Følgende hadde ordet: Jarle Utne-Reitan, Geir Krogh, Alf Erling Isaksen, Eli Anne Tvergrov

Jarle Utne-Reitan foreslo å øke kontingenten til 1.15%. og beholde grensen på «til og med lønnstrinn 70».

Geir Krogh foreslår å sette taket til og med lønnstrinn 75 og beholde 1.1%.

Landsstyret støtter Jarle Utne-Reitan sitt forslag.

**Vedtak:**

*Medlemskontingenten ble fastsatt til 1,15 % av brutto lønn opp til og med lønnstrinn 70. Lokallagskontingenten fastsettes til kr 100 pr måned. 19 stemte for – en stemme imot.*

**Sak 12 Budsjett for 2019 og 2020**

Etter vedtektene skal representantskapet vedta budsjett for Norges Politilederlag. Landsstyret vedtok budsjett 2.3.2019 og dette fremmes nå for Representantskapet. Budsjettforslag er vedlagt.

Forbundsleder redegjorde for forslaget. Vedtaket i sak 11 påvirker budsjettet uten at en har eksakte tall på det. Års virking antas å bli ca kr 90 000,-.

Ordstyrer redegjorde for endringene. Kontingentinntektene økes i 2019 og 2020 til kr 445 000 Underskudd i 2019 blir da kr 11 017,- og i 2020 blir overskudd kr 63 983.-

**Vedtak:**

*Representantskapet vedtok budsjettet for 2019 og 2020 med de endringer som fremkom i møtet.*

**Sak 13 Valg**

På representantskapsmøte i 2019 skal det velges:

- Leder
- Nestleder
- Sekretær
- Representant fra Sør og Vestlandet m/vara
- Representant fra Nord Norge m/Vara
- To medlemmer i utvalget for sivil rettspleie
- Revisor m/vara
- Valgkomité for landsmøte i 2021.

Innstillingen fra valgkomiteen er vedlagt innkallingen

Valgkomiteens leder Trond Øren redegjorde for innstillingen

Landsstyret foreslo følgende valgkomite for landsmøte i 2021: Trond Øren (Øst), Dag Sture Strøm (Nordland), Marit Heistad (Trøndelag) og Geir Fatland (Sør-Vest).

Alle verv velges med varighet frem til landsmøte i 2021.

**Vedtak:** Følgende ble valgt, alle med akklamasjon:

Leder:	Marit Ellingsen
Sør/Vest:	Tore Salvesen
Sør/Vest vara:	Kjetil Nygård
Nord:	Frank Sletten
Nord, vara	Morten Hole
Sekretær:	John Magne Aas
Nestleder:	Frank Gran
Sivilutvalg:	Tore Eid og Øyvind Time
Revisorer:	Jonny Nauste Geir Krogh
Valgkomite 2021:	Trond Øren (Øst) Dag Sture Strøm (Nordland) Marit Heistad (Trøndelag) Geir Fatland (Sør-Vest).

**Representantskapet hevet kl.14.30**

Signering av protokoll

Sted: *Hamar*

Dato: *8/3-2019*

  
Ashild Skomedal

Sted: *Haugesund*

Dato: *8/3-19*

  
Jarle Utne-Reitan